

**Vec:**

***Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov vo verejnom obstarávaní – „Realitné a finančné poradenstvo pri príprave a realizácii výberového konania na prenájom kancelársko-prevádzkových priestorov v Bratislave“***

Na základe prijatej žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov doručenej v lehote na vysvetľovanie Vám týmto predkladáme nasledujúce vyjadrenie:

***Otázka č. 1:*** Je nutné uviesť cenu dodania v zozname poskytnutých služieb (strana 20 v Súťažných podkladoch)? – je to celkom citlivá informácia, ktorá by nemala byť zverejnená. Ak je potrebná len kvôli splneniu podmienok, že daná služba / služby spolu boli vykonaná za viac ako 39 000 Eur, môžeme teda uviesť údaj cena dodania: 39,000 Eur a viac?

**Odpoveď č. 1:** Uchádzač je povinný spolu so zoznamom dodávok, ktorý musí obsahovať informácie v súlade so Súťažnými podkladmi a výzvou na predkladanie ponúk predložiť aj potvrdenie o kvalite a to nasledovným spôsobom, ak odberateľom:

- A. bol verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dokladom je referencia,
- B. bola iná osoba ako verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ podľa tohto zákona, dôkaz o plnení potvrdí odberateľ; ak také potvrdenie uchádzač alebo záujemca nemá k dispozícii, vyhlásením uchádzača alebo záujemcu o ich dodaní, doplneným dokladom, preukazujúcim ich dodanie alebo zmluvný vzťah, na základe ktorého boli dodané.

V prípade, že z potvrdenia o kvalite bude zrejmé a preukázané, že služby spolu boli vykonané za viac ako 39 000 eur spolu je možné uviesť do zoznamu dodávok aj informáciu o cene dodávky Vami uvedeným spôsobom: 39 000 Eur a viac.

***Otázka č. 2:*** Môžu mať kľúčoví experti 1 a kľúčový expert 2 uvedený ten istý projekt? Samozrejme ich úloha v daných projektoch sa líši.

**Odpoveď č. 2:** Kľúčoví experti 1 a kľúčový expert 2 môžu mať uvedený ten istý projekt.